
Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	1 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Oberaargau 

Listen und Listengruppen 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste  1  Listengruppe 

(12  Sitze)  

Parteistimmen 

1.  Verteilung 

Verteilzahl 	Sitze  

04 	Mangiante  Roberto 506 14741 	0 
05 	PNOS - Partei  der  Eidgenossen  3419 14741 	0 
10 	Bürgerlich-Demokratische Partei  18660 14741 	1 

01  Listen  01, 02, 08, 09, 13, 15 31805 14741 	2 
02  Listen  03, 11, 12 85964 14741 	5 
03  Listen  06, 07, 14 51272 14741 	3 

Total 191626 11 

Listen und Listengruppen (12  Sitze)  2.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe  Parteistimmen  Quotient  Sitze  

04  Mangiante  Roberto 506 506.00000  o  
05  PNOS - Partei  der  Eidgenossen  3419 3419.00000 0 
10  Bürgerlich-Demokratische Partei  18660 9330.00000 1 

01  Listen  01, 02, 08, 09, 13, 15 31805 10601.66667 2 
02  Listen  03, 11, 12 85964 14327.33333 6* 
03  Listen  06, 07, 14 51272 12818.00000 3 

Total 191626 12 

Listen und Listengruppen  01 (2  Sitze)  1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

0101 	 Listen 01, 02 8602 10602 0 
0102 	 Listen 08, 09 12154 10602 1 
0103 	 Listen 13, 15 11049 10602 1 

Total 31805 2 

Listen und Listengruppen  0102 (1  Sitz)  1.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen Vertellzahl Sitze  

08 	Evangelische Volkspartei  9886 6078 1 
09  junge evangelische volkspartei  2268 6078 0 

Total 12154 1  
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Formular 

PROPORZA 

Verteilung  der  Sitze 

Grossratswahlen  2018  
Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Oberaargau 

Seite: 	2 

Listen und Listengruppen  0103  (1  Sitz) 	1. Verteilung 

Listen- 
oruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

13 	Eidgenössisch-Demokratische  Union 	 9597 	5525 	1 
15 	Unabhängige Liste Oberaargau 	 1452 	5525 	0 

Total 
	

11049 	 1 

Listen und Listengruppen  02 (6  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

03 	Schweizerische Volkspartei 	 59491 	12281 	4 
0201 	 Listen  11, 12 	 26473 	12281 	2 

Total 
	

85964 	 6 

Listen und Listengruppen  0201 
	

(2  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

11 	Jungliberale Langenthal und Umgebung 	 2037 	8825 	0 
12 	FDP.Die Liberalen Oberaargau 	 24436 	 8825 	2 

Total 
	

26473 	 2 

Listen und Listengruppen  03 
	

(3  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	 Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Parteistimmen 	Verteilzahl 	Sitze  

14 	Grüne Oberaargau 	 12159 	12819 	0 
0301 	 Listen  06, 07 	 39113 	12819 	3 

Total 
	

51272 	 3  
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Formular  5a Verteilung  der  Sitze Seite: 	3 

PROPORZA 
Grossratswahlen  2018  

Wahltag: 	25.03.2018  
Wahlkreis: Oberaargau 

Listen und Listengruppen  0301 
	

(3  Sitze) 	1.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste/ Listengruppe Parteistimmen Verteilzahl Sitze  

06  Sozialdemokratische Partei und  36702 9779 3  
Gewerkschaften Oberaargau  

07  JUSO  plus 2411 9779 0 

Total 39113 3  

Einzellisten 

Listen- 
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Parteistimmen  

Rekapitulation 

oh 	Sitze  

01  grünliberale Oberaargau  7328 3.82 0 
02  Junge Grünliberale Oberaargau  1274 0.66 0 
03  Schweizerische Volkspartei  59491 31.05 4 
04  Mangiante  Roberto 506 0.26 0 
05  PNOS - Partei  der  Eidgenossen  3419 1.78 0 
06  Sozialdemokratische Partei und  36702 19.15 3  

Gewerkschaften Oberaargau  
07  JUSO  plus 2411 1.26 0 
08  Evangelische Volkspartei  9886 5.16 1 
09  junge evangelische volkspartei  2268 1.18 0 
10  Bürgerlich-Demokratische Partei  18660 9.74 1 
11  Jungliberale Langenthal und Umgebung  2037 1.06 0 
12  FDP.Die Liberalen Oberaargau  24436 12.75 2 
13  Eidgenössisch-Demokratische  Union 9597 5.01 1 
14  Grüne Oberaargau  12159 6.35 0 
15  Unabhängige Liste Oberaargau  1452 0.76 0 

Total 191626 12  
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